

בהסתדרות. בחלוף הזמן מיכה נבחר לחבר כנסת, ישראל החליף אותו כיושב ראש המחלקה לקשרי חוץ ואני קבלתי על עצמי להיות המנהל לא רק לאמריקה הלטינית אלא לכל העולם.

במחלקה לקשרי-חוץ

כאשר התחלתי לפעול במחלקה זו במפלגה, הן כמתנדב וגם אחר-כך, כעובד מן המניין, הייתה זו מחלקה מאוד פעילה, עם 5 עובדים קבועים (יושב-ראש, מנהל, מזכירות) וכ-200 מתנדבים בועדות השונות (אמריקה הלטינית והקריביים; ספרד ופורטוגל; אסיה, אפריקה ואוקיאניה; ארצות-הברית וקנדה; גרמניה אוסטריה ושווייץ; בריטניה ואירלנד; ארצות העולם הערבי והמוסלמי; מזרח ומרכז אירופה; איטליה, קפריסין ומלטה; סקנדינביה; מזרח ומרכז אירופה; בלגיה, לוקסמבורג והשוק האירופאי; זכויות האדם). ועדות אלו נפגשו פעם בחודשיים-שלושה, דנו על היחסים בינינו לבין הארצות והמפלגות. כמו כן בעת אירוח בארץ של נציגי מפלגות אחרות שמשו ועדות אלה כמקום לעדכון חברינו על הנעשה שם והן כמקום בו יכולנו לא רק לשמוע אותם אלא גם להשמיע להם את דעותינו על יחסינו אתם ועל עמדות מפלגתנו בעניינים שונים. כמו כן קיימנו את ה"פורום של ראשי הועדות", שהתכנס מעת לעת, ופעם בשנה אף קראנו לישיבת כל החברים אשר, בעצם, היוותה את מליאת המחלקה.

המחלקה גם פרסמה "אפדייט" שבועי שנשלח למפלגות האחרות בעולם על עמדות מפלגתנו ועלון חודשי ("דף מידע לפעילים"), בו צוינו האורחים שקבלנו או שהיינו עתידים לקבל; הנסיעות שבוצעו לחוץ לארץ לייצוג המפלגה ואלה שתוכננו לחודשים הבאים; ידיעות על הנעשה במפלגות האחרות; הפגישות שקיימנו. כך, הפעילים נהיו מודעים ומעודכנים על פעילות המחלקה.

באותה תקופה שמרנו על קשר הדוק הן עם המשמרת הצעירה והן עם אגף הנשים, שתי קבוצות, שיחד איתנו היו מאוד פעילות בפורומים סוציאליסטים בינלאומיים ("יוסי", של הצעירים ואינטרנציונל של הנשים הסוציאליסטיות). המחלקה גם דאגה להשיג מימון עבור השתתפותם בכנסים השונים של ארגונים אלו. כמו כן, שתפנו פעולה עם תנועות העבודה הציונית שאף הייתה בין הארגונים הבינלאומיים המצורפים לאינטרנציונל הסוציאליסטי.

לקחנו על עצמנו גם לעזור לחברי הכנסת שלנו בעת נסיעתם לחוץ לארץ ועמדנו לרשותם בכדי לתאם עבורם פגישות עם מנהיגי מפלגות-אחרות, במיוחד כאשר הן היו בשלטון, וכל זאת למען האינטרסים של ישראל. עם צמצום התקציבים לפעילות המחלקה, הצטמצמו הן האירוח בארץ לאורחינו מחוץ לארץ והן הנסיעות לייצוג המפלגה בפורומים השונים. התוצאה הסופית הייתה שהפעילות שלנו פחתה, כולל זו של הועדות.